

**Egzamin doktorski z języka obcego** sprawdza kompetencje językowe co najmniej na poziomie B2 w skali Europejskiego Opisu Systemu Kształcenia Językowego.

Krótki opis poziomu B2 oraz C1.

<b>B2</b>	Osoba posługująca się językiem na tym poziomie rozumie znaczenie głównych wątków przekazu zawartego w złożonych tekstach na tematy konkretne i abstrakcyjne, łącznie z rozumieniem dyskusji na tematy techniczne z zakresu jej specjalności. Potrafi porozumiewać się na tyle płynnie i spontanicznie, by prowadzić normalną rozmowę z rodzimym użytkownikiem danego języka, nie powodując przy tym napięcia u którejkolwiek ze stron. Potrafi formułować przejrzyste wypowiedzi ustne i pisemne w szerokim zakresie tematów, a także wyjaśniać swoje stanowisko w sprawach będących przedmiotem dyskusji, rozważając wady i zalety różnych rozwiązań.
Vantage (upper/post-intermediate)	
<b>C1</b>	Osoba posługująca się językiem na tym poziomie rozumie szeroki zakres trudnych, dłuższych tekstów, dostrzegając także znaczenia ukryte, wyrażone pośrednio. Potrafi wypowiadać się płynnie, spontanicznie, bez większego trudu odnajdując właściwe sformułowania. Skutecznie i swobodnie potrafi posługiwać się językiem w kontaktach towarzyskich i społecznych, edukacyjnych bądź zawodowych. Potrafi formułować jasne, dobrze zbudowane, szczegółowe wypowiedzi dotyczące złożonych problemów, sprawnie i właściwie posługując się regułami organizacji wypowiedzi, łącznikami i wskaźnikami zespolenia tekstu.
Operational proficiency (Advanced)	

*Źródło: Wikipedia*

Komisja egzaminacyjna jest, wg rozporządzenia Ministra, powoływana w składzie co najmniej trzech osób, z których co najmniej jedna naucza tego języka w szkole wyższej, a pozostałe posiadają co najmniej stopień doktora.

#### **W trakcie egzaminu zdający otrzymuje trzy zadania:**

1. Do wyboru: test językowy – gramatyczno-leksykalny lub tłumaczenie fragmentu tekstu specjalistycznego na język polski.
2. Wypowiedź ustna na temat pracy zawodowej.
3. Prezentacja pracy doktorskiej.

W trakcie egzaminu członkowie komisji egzaminacyjnej mogą zadawać pytania dodatkowe / pomocnicze.

Oceniana jest odpowiedź na każde z zadań, stąd komisja wystawia trzy oceny cząstkowe w skali 2 -5 oraz ocenę końcową w skali 2 – 5.

**UWAGA:**

**Rozporządzenie Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego z dnia 26 września 2016 r. w sprawie szczegółowego trybu i warunków przeprowadzania czynności w przewodzie doktorskim, w postępowaniu habilitacyjnym oraz w postępowaniu o nadanie tytułu profesora,**

w rozdziale 1, w punkcie 4, mówi:

„Kandydat może załączyć do wniosku o wszczęcie przewodu doktorskiego:

- 1) kopię certyfikatu potwierdzającego znajomość nowożytnego języka obcego; wykaz certyfikatów potwierdzających znajomość nowożytnego języka obcego stanowi załącznik nr 1 do rozporządzenia.”